
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Pavla Musálková.                         
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 

Pracovní list 1 

 
Zkontroluj všechny věty, jestli jsou bez pravopisných chyb. U každé věty je 

jedno písmeno. 

Písmena u vět, ve kterých je nějaká pravopisná chyba, si napiš do tabulky 

dole. 

 

1. Děti chodili velmi rády do lesa s dědečkem myslivcem. A 

2. Nikdy neříkali nikdy. J 

3. Princové zabíjeli draky, pokud je draci nesežrali. N 

4. Pomněnky u potoka zářili nádhernou modrou barvou. K 

5. Kuřátka zobaly zrní. Ě 

6. Všichni koníci se klidně pásli. A 

7. Když zapršelo, lesy krásně voněli. R 

8. Loutky byly opravdu zajímavé. R 

9. Když jsme uviděli ta malinká prasátka, byli jsme nadšeni. E 

10. Nezajímá mě, co jste si mysleli. M 

11. Listy jinanu dvoulaločného měly neobvyklé tvary. V 

12. Princezna Zlatovláska a kuchař Jiřík měly svatbu. U 

13. Co jste to zase udělaly, kluci? S 

14. V tomto lese rostli hříbky skoro celý rok. H 

15. Měli mě rádi? K 

16. Ty nové zimní čepice byli ale velmi drahé. N 

17. Vyletěla holubička ze skály, probudila modré oči ze spaní. I 
 

        
Písmena už máš, tak z nich poskládej tajenku.  

Je to jméno známé pohádkové postavy. 

 

 
Tajenka:…………………………………………………… 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Pavla Musálková.                         
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 

Pracovní list 2 

 
Zkontroluj všechny věty, jestli jsou bez pravopisných chyb. U každé věty je 

jedno písmeno. 

Písmena u vět, ve kterých je nějaká pravopisná chyba, si napiš do tabulky 

dole. 

 

1. Naši sousedi si koupily nové auto. P 

2. Kluci mi řekly, jak se ti to stalo. K 

3. Už nikdy mu nevěřili. A 

4. Dokonce i šišky na stromech se třásly hrůzou. V 

5. Strašidla vypadali opravdu děsivě. L 

6. Jeho řeči se nikomu nelíbily. O 

7. Na nic víc nečekali a utíkali domů. T 

8. To jste ještě neviděli krásnou holku? E 

9. Popelce pomohly holubičky i holoubci. T 

10. Podle pověstí žily v dolech trpaslíci permoníci. A 

11. Darebáci sbíraly žížaly a dělali na nich uzlíky. Í 

12. Zloději seděli v šatlavě a plakali strachem. N 

13. Všechny vlaštovky odletěly na jih. Á 

14. Mrkve a mrkvičky sadili babičky. R 

15. Zpěváci zpívali opravdu falešně. S 

16. Brýle umývali jenom v teplé mýdlové vodě. C 

17. Bylinky na záhonu vyrostli velice rychle. S 
 

        
Písmena už máš, tak z nich poskládej tajenku.  

Je to název známé pohádkové postavy. 

 
Tajenka:………………………………………………… 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Pavla Musálková.                         
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 

Pracovní list 3 

 
Zkontroluj všechny věty, jestli jsou bez pravopisných chyb. U každé věty je 

jedno písmeno. 

Písmena u vět, ve kterých je nějaká pravopisná chyba, si napiš do tabulky 

dole. 

 

1. Obrazy viseli nakřivo. I 

2. Všechny maminky školku chválily. K 

3. A všichni draci usnuli. O 

4. Děti přecházeli křižovatku velmi opatrně. B 

5. Vojáci rozkaz nesplnily. B 

6. Skřítkové i trpaslíci utíkali po ulici. M 

7. Stěny v pokoji byly vymalovány zelenou barvou. Ř 

8. Rodiče mu stále opakovaly pravidla slušného chování. E 

9. Trosečníci dostali dobrý nápad. S 

10. Všichni také malovali na představení kulisy. E 

11. Ty tvoje nápady nikdy za moc nestály. E 

12. Děti vždycky hlídaly starší sourozenci. A 

13. Všechna města měly více než 10 000 obyvatel. J 

14. Neměly snad tvoji učitelé pravdu? A 

15. O čem ty báby mluvily? M 

16. Kluci nikdy neměli dost peněz. T 

17. Čluny v zátoce se mírně pohupovali na vlnách.  Ž 
 

        
Písmena už máš, tak z nich poskládej tajenku.  

Je to název známé pohádkové postavy. 

 
Tajenka:…………………………………………………… 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Pavla Musálková.                         
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 

Pracovní list 4 

 
Zkontroluj všechny věty, jestli jsou bez pravopisných chyb. U každé věty je 

jedno písmeno. 

Písmena u vět, ve kterých je nějaká pravopisná chyba, si napiš do tabulky 

dole. 

 

1. Fialky rozkvetli a celá louka nádherně voněla. R 

2. Všichni zaměstnanci si vzali dovolenou. O 

3. Rodiče byly velice rozzlobení. K 

4. Kuřátka utíkala za mámou kvočnou a úzkostlivě pípala. Z 

5. Obilné klasy se v mírném větru lehce pohupovaly. V 

6. Malé krabičky byli schované pod postelí. A 

7. Medvědi i medvědice usnuly na celou zimu. K 

8. V podzemní jeskyni se našly neuvěřitelné krápníky. J 

9. Pirátské poklady bývaly vždy dobře schované. E 

10. S úkoly už jim tatínkové nepomáhali. D 

11. Děti chodili do školy ještě za tmy. L 

12. Princezny a princové nebyly jenom v pohádkách. A 

13. Co jste to udělali! S 

14. Knihy jsme uložili do knihovny na vrchní police. N 

15. Jejich hnízda neměly správnou velikost. U 

16. Naše firmy loni vykázaly vysoký zisk. N 

17. Všechny domky byli stejné. K 
 

        
Písmena už máš, tak z nich poskládej tajenku.  

Je to jméno známé pohádkové postavy. 

 

 
Tajenka:…………………………………………………… 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Pavla Musálková.                         
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 

Pracovní list 5 

 
Zkontroluj všechny věty, jestli jsou bez pravopisných chyb. U každé věty je 

jedno písmeno. 

Písmena u vět, ve kterých je nějaká pravopisná chyba, si napiš do tabulky 

dole. 

 

1. Sportovci trénovali třikrát týdně. B 

2. Vlaštovky odletěli na jih. S 

3. Lesy zůstávali krásně zelené i v zimě. A 

4. Děti se nechtěli učit a písemka dopadla příšerně. T 

5. Princezny se nechtěly vdávat. L 

6. Hříbata běhala po louce. U 

7. Všechny hospody měli v nabídce zvěřinu. N 

8. Bedny byly opravdu moc těžké. D 

9. Hasiči zachránily všechny lidi z hořícího domu. H 

10. Tato řešení byla úplně nesmyslná. I 

11. V pohádkách bludičky utancovali zbloudilce k smrti. A 

12. Pohádky si lidé vyprávěli z generace na generaci. K 

13. Přistěhovali jsme se sem před deseti lety. Ž 

14. Detektivové hledali pachatele celý rok. E 

15. Rybičky v akváriu měli málo místa. M 

16. Květiny uvadly. A 

17. Všechna stavení ve vesnici měly ozdobená okna. R 
 

        
Písmena už máš, tak z nich poskládej tajenku.  

Je to název známé pohádkové postavy. 

 
Tajenka:…………………………………………………… 

 


